ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

LEI Nº 5.411, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.

Estabelece o valor das inscrições para concurso público

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O valor das inscrições em concurso público necessário à admissão de pessoal é

fixado conforme tabela constante do anexo único da presente Lei.

Art. 2º Fica revogada as Leis nº 3.909/2001 e 5.080/2011.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 14 de outubro de

2014.

                                                                                                          Junaro Rambo Figueiredo

                                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Itamar Baptista Chagas

Secretário Municipal da Administração e Desenvolvimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

ANEXO ÚNICO DA LEI Nº 5.411/2014.

Tabela de valores para inscrição em concurso público

Especificações do cargo/exigência educacional: Valor individual da inscrição:

Cargos que exijam ensino superior completo R$    100,00

Professor R$    55,00

Cargos que exijam ensino superior incompleto R$    50,00

Cargos que exijam ensino médio completo R$    35,00

Cargos que exijam ensino fundamental completo

ou médio incompleto

R$    25,00

Cargos que exijam ensino fundamental

incompleto

R$    20,00